PORTARIA Nº 067/2023/GP/CMA

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que determina a Lei Municipal nº 514, de 05 de janeiro de 2017;

CONSIDERANDO que o referido beneficiário se deslocará à cidade de João

Pessoa/PB, para participar do 75º Fórum de Agentes Públicos Municipais, de 26

a 30 de Outubro de 2023, que será ministrado pelo INAM – INSTITUTO NACIONAL

DE ASSESSORIA AOS MUNICÍPIOS LTDA.;

CONSIDERANDO que o valor unitário da diária para a referida localidade é de R$

400,00 (quatrocentos reais);

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 04 (quatro) diárias ao Servidor JOÃO MARIA DA SILVA, portador

do CPF(MF) sob o nº 406.086.624-53, identidade nº 004.017.513 – ITEP/RN,

matrícula nº 0038-3, Diretor do Controle Interno deste Poder Legislativo, para

custear despesas com alimentação e hospedagem com o objetivo de participar do

75º Fórum de Agentes Públicos Municipais, na cidade de João Pessoa/PB.

Art. 2º - O objetivo desta viagem é a presença do referido beneficiário como Servidor

deste Poder Legislativo Municipal de Arez para participar do referido evento citado

no artigo anterior.

Art. 3º - O valor total a ser pago é de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 24 de Outubro de 2023.

ARLINDO DIAS DE LIMA

Presidente
CPF(MF) nº 429.636.054-04